
1 

О перечне организаций, в кото-
рых будет использован труд 
осужденных к обязательным 
работам 

На основании статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

части 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь протестом прокурора г. Александровска от 08 октября 2021  

№ 2-16-2021/Прдп212-21-20570002, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить следующий перечень организаций, в которых будет 

использован труд осужденных к обязательным работам:  

МУП «Коммунальные электрические сети» (по согласованию); 

ООО УК «Наш дом» (по согласованию); 

ООО УК «Алекс Уют» (по согласованию); 

ООО УК «Комфорт» (по согласованию); 

ООО «ЖЭК «Мастер» (по согласованию); 

МКП Всеволодо-Вильвенского городского поселения «Вильва-

Водоканал» (по согласованию); 

ООО «Управление «ЖилСервис» (по согласованию); 

МУП «Яйва Дом» (по согласованию); 

ООО «Строительная компания «Партнер» (по согласованию); 

ООО «Яйвинский Жилищно-Коммунальный сервис» (по согласованию); 

Местная религиозная организация православного Прихода храма в честь 

Преображения Господня г. Александровска Пермского края Соликамской 

Епархии русской православной церкви (Московский Патриархат) (по 

согласованию); 

МУП «Теплоэнергетика» (по согласованию). 

2. Обязательные работы заключаются в выполнении бесплатных 

общественно полезных работ по уборке, облагораживанию территорий. 

993 27.12.2021 



2 

3. Руководителям организаций принимать на работу лиц, осужденных 

к обязательным работам, в установленные законодательством сроки. 

4. Признать утратившими силу постановления администрации 

Александровского муниципального района от 18 марта 2021 г. № 143 «О 

перечне организаций, в которых будет использован труд осужденных к 

обязательным работам». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте aleksraion.ru. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа       О.Э. Лаврова 

 

 

 

 


